
 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

AVISO

Pregão Eletrônico Nº. 555/2021/SIGMA/SUPEL/RO

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de SOLUÇÃO DE
IMPRESSÃO CORPORATIVA, DE CARÁTER LOCAL E VIA REDE TCP/IP, para atender as necessidades de
impressão da Secretaria de Estado da Saúde, pelo período de 12 (doze) meses.

Processo administra�vo: 0036.027627/2021-33

                                                                                                                                           

A Pregoeira responsável pela condução do certame, torna público aos interessados, e em
especial às empresas que re�raram o Edital, que o certame licitatório em epígrafe, foi ANULADO em
virtude das alterações e esclarecimentos prestados pela Unidade requisitante após análise e
considerações dos ques�onamentos suscitados pelas empresas interessadas, bem como devido a
impossibilidade de operacionalização do procedimento eletrônico no Sistema Comprasnet. Em face ao
ocorrido, para a republicação do Instrumento Convocatório será necessário a renumeração do Edital, o
qual será republicado sob o número 629/2021.  Publique-se. Data e hora do Sistema Eletrônico de
Informações (SEI). 

 

 

Nilseia Ketes Costa
Pregoeira/SIGMA/SUPEL/RO

Mat. 300061141

Documento assinado eletronicamente por Nilseia Ketes Costa, Pregoeiro(a), em 17/09/2021, às
12:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0020746631 e o código CRC BFF50071.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.027627/2021-33 SEI nº 0020746631

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

